
 
 

ZPRAVODAJ 
DUBEN 2019 

 

ŘÍMS KOKATOLIC KÁ FA RN OST 
KA MEN ICE  U J IHLAVY  

  

Kristus Ježíš, ačkoli má božskou 
přirozenost, nic nelpěl na tom, že je 
rovný Bohu, ale sám sebe se zřekl, 
vzal na sebe přirozenost služebníka a 
stal se jedním z lidí. Byl jako každý 
jiný člověk, ponížil se a byl poslušný 
až k smrti, a to k smrti na kříži.  

(Flp 2,6-8) 
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SLOVO ÚVODEM 

 
 

 Z kázání sv. Lva Velikého. 

 

   V Janově evangeliu Pán říká: Podle toho všichni poznají, že jste mojí 

učedníci, budete-li mít lásku k sobě navzájem (Jan 13,35). A v listě téhož 

autora čteme: Milovaní, milujme se navzájem, protože láska je z Boha, a 

každý, kdo miluje, je zrozen z Boha a poznává Boha. Kdo nemiluje, Boha 

nepoznal, protože Bůh je láska (Jan 4,7-8). 

    At' se věřící nad tím zamyslí a podrobí opravdové zkoušce nejhlubší 

zákoutí svého srdce. A jestliže podle svého svědomí v sobě najdou něco z 

ovoce lásky, ať' nepochybují o tom, že mají v sobě Boha. A aby byli stále 

více schopni přijmout takového hosta, ať' se jejich srdce rozšiřuje 

vytrvalými skutky milosrdenství. Jestliže totiž Bůh je láska, nemá mít 

naše láska žádnou hranici, protože božství se nedá uzavřít do žádných 

hranic. 

   Moji milí, každý čas je jistě vhodný ke konání skutků lásky. Avšak tyto 

dny k tomu vybízejí obzvlášť'. Ti, kteří touží slavit velikonoční tajemství 

našeho Pána s čistou duší i tělem ať' se co nejvíce snaží získat právě tuto 

milost, protože v lásce je vrchol a souhrn všech ctností a protože láska 

přikrývá množství hříchů (Srov. Jak 5, 20; 1 Petr 4,8) 

 

   Přeji všem ovocný, plný lásky zbytek postní doby, pěkné prožití 

velikého týdne a krásné velikonoční svátky. 

 

           O. Řehoř +++  
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PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 

 
 

Výnosy 

Sbírky kostelní 525 712,00 Kč 

Dotace od biskupství 10 000,00 Kč 

Pachtovné 70 742,00 Kč 

Prodej dřeva 20 400,00 Kč 

Ostatní (úrok, zúčtování fondů) 15 562,23 Kč 

Celkem 642 416,23 Kč 

 

Náklady  

Sbírky odeslané na biskupství 61 288,00 Kč 

Příspěvek do fondu PULS 62 931,00 Kč 

Materiál bohoslužebný 6 755,00 Kč 

Kancelářské potřeby 2 740,00 Kč 

Literatura, učebnice 935,00 Kč 

Drobný majetek 8 890,00 Kč 

Elektrická energie 73 523,00 Kč 

Plyn 48 374,44 Kč 

Vodné, stočné 3 985,00 Kč 

Opravy 53 289,00 Kč 

Daň z nemovitých věcí 7 955,00 Kč 

Poplatky bance 1 548,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 50 300,00 Kč 

Ostatní služby 10 091,80 Kč 

Ostatní materiál 33 101,00 Kč 

Celkem 425 706,24 Kč 

 

Hospodářský výsledek -  zisk 216 709,99 Kč 

 

Peněžní prostředky k 31.12.  

v pokladně  72 509,00 Kč 

na účtu 737 955,76 Kč 
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OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2018 

 
 

Je to až s podivem, ale všechny naplánované akce na rok 2018 se nám 

podařilo uskutečnit. Ať už se jednalo o společné akce jako Noc kostelů, 

Farní den, Výlet pro děti, Farní tábor, Farní zájezd, Duchovní obnova pro 

ženy, při kterých jsme se potkávali a mohli se vzájemně potěšit, tak i akce 

„pracovní“. Byla dokončena kanalizace u kostela, proběhly opravy uvnitř 

špitálky, probíhaly práce v lese a vytěžené dřevo bylo pořezáno katrem 

k dalšímu využití. Bohužel ani farní les není ušetřen kůrovcové kalamity, 

a tak v lese průběžně pracují obětaví farníci. Všem, kdo přikládají ruce 

k dílu, patří velké a upřímné Pán Bůh zaplať.  

 

Také jsme v nově opravených prostorách špitálky uspořádali v rámci 

Noci kostelů 2018 první Misijní jarmark. Děkujeme všem farníkům a 

dobrodincům za finanční i věcnou podporu Misijního jarmarku. 

Naším společným snažením se nám podařilo získat částku 18 131,-Kč, 

kterou jsme odeslali na misie v Paraquay do rukou otce Marka Dudy. 

 

FOND PULS 

V roce 2018 měla naše farnost povinnost odvést do tohoto fondu celkem 

79 451 Kč. Z toho 16 520 Kč nám pokryly příspěvky donátorů z naší 

farnosti. Z účtu jsme tedy odeslali 62 931 Kč.  

 

V celé brněnské diecézi je aktuálně 3070 donátorů.  

Na rok 2019 jsou plánované příjmy do fondu ve výši 25 100 000 Kč. 

Tyto příjmy budou krýt výdaje na mzdy kněžím ve výši 20 000 000 Kč a 

na zajištění technické a ekonomické agendy farností ve výši 5 000 000 

Kč. 

 

Přijměte pozvání do velké RODINY malých DÁRCŮ. 

STAŇTE SE TAKÉ DONÁTOREM. 

Přihlášení je jednoduché prostřednictvím www.fond.biskupstvi.cz 

  

http://www.fond.biskupstvi.cz/
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DUCHOVNÍ A OSTATNÍ AKCE 2019 

 
 

Velikonoční obřady a bohoslužby 

 

14.4.  Květná neděle  10:00 – mše svatá 

15:00 - Svátost smíření v kostele 

 

Velikonoční triduum 

18. 4.  Zelený čtvrtek   18:00 – Památka Večeře Páně 

19. 4. Velký pátek   15:00 – Křížová cesta v kapli 

      17:00 – Velkopáteční obřady v kostele 

20. 4. Bílá sobota   20:00 – Velikonoční vigilie v kostele 

  Po celý den možnost adorace u Božího hrobu v kostele 

 

21. 4.   Hod Boží velikonoční  7:30 a 10:45 – mše svatá 

22. 4.   Velikonoční pondělí  10:30 – mše svatá 

 

 

Pašijové hry žďárské farnosti 

Úterý 16. 4. 2019 od 20 hodin na sídlišti Libušín ve Žďáru nad Sázavou. 

 

 

Termíny ostatních akcí 

13. 4.  Postní pouť  

28. 4.  Chvály v kostele 

4. 5.    Farní kavárna 

25. 5.  VII. farní den 

2. 6.    1. sv. přijímání 

8. 6.    Výlet pro děti 

23. 6.  Boží Tělo 

28. 7.  Svatojakubská pouť 

31. 7. – 4. 8. VII. farní tábor pro děti 

20. – 21. 9. VII. farní zájezd na Velehrad a Hostýn 
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VARHANY 

 
V minulém roce jsme vás informovali o stavu varhan v našem kostele a 

zároveň jsme představili 3 možné varianty řešení. Po roce dalších jednání 

s organologem biskupství a se zástupci výrobců varhan jsme se rozhodli, 

že nejlepší variantou bude pořízení nového stroje.  

Oslovili jsme celkem 5 firem s žádostí o posouzení stavu a předběžný 

odhad ceny. Z toho se přijeli přímo do kostela podívat zástupci 3 firem. 

V současné době čekáme na přesnou specifikaci stroje, kterou zpracuje 

organolog MgA. Ondřej Múčka. Poté oslovíme výrobce s žádostí o 

zpracování cenové nabídky dle konkrétního zadání. Podle prvních odhadů 

se bude jednat o investici 2 -2,5 mil Kč.  

 

Aktuální stav úspor na varhany: 

K 1. 1. 2018 385 000 Kč 

Získáno od dárců v roce 2018 52 772 Kč 

Celkem k 31. 12. 2018 437 772 Kč 

Všem, kdo jakoukoliv částkou přispěli do fondu na pořízení varhan, 

upřímné Pán Bůh zaplať. 

 

Téma „varhany“ bylo také předmětem jednání zastupitelstva městyse 

Kamenice. Paní starostka přislíbila možnost finanční podpory na pořízení 

nového stroje. Zároveň se také ujala aktivity a oslovila velké firmy o 

sponzorský dar. Za tuto aktivitu a příslib finanční podpory patří velký 

dík, protože není vůbec samozřejmostí, že by se obce nebo města podílely 

na financování potřeb farností. Tohoto přístupu si velmi vážíme. 

 

A co bude následovat, až budeme mít vybraného výrobce? 

Samotná výroba v dílně varhanáře a následná stavba varhan v kostele 

bude trvat nejméně 2 roky. Máme zjištěno, že každý výrobce žádá při 

podpisu smlouvy o dílo zálohu ve výši cca 1 mil. Kč. Proto je naší 

prioritou nashromáždit tuto částku co nejdříve, abychom mohli výrobu 

zadat. Poté budeme muset našetřit zbytek potřebné částky, na což budeme 

mít další 2 roky. Věříme v Boží pomoc. 

 
Pozn.: Proč se odborníkovi na varhany říká organolog? 

Varhany - z řeckého slova organon = nástroj tvořený soustavou píšťal 

rozezvučovaných proudem vzduchu. Od toho odvozena funkce odborníka na 

varhany = organolog. Také angličtina převzala slovo pro varhany z řečtiny a 

používá slovo organ.   
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OPRAVA STŘECHY ŠPITÁLKY 

 
V letošním roce jsme se rozhodli pokračovat na opravách špitálky a 

vyměnit střešní krytinu a opravit svody a komín. 

Již v loňském roce jsme nechali zpracovat cenové nabídky na tuto akci. 

Ceny se pohybovaly okolo 250 tis. Kč. Byly to ceny včetně práce. Jelikož 

je to velká částka, rozhodli jsme se, že v opravách budeme pokračovat 

vlastními silami. Opravu střechy si vzali na starost farníci – hasiči.  

Díky tomu ušetříme velkou částku za práci a odhadujeme náklady na cca 

100 tis. Kč. Z toho nám na opravu přispěje městys Kamenice sumu 70 tis. 

Kč a biskupství 20 tis. Kč. Práce budou zahájeny v červnu.  

 

 

 

VÝMĚNA OKEN NA FAŘE 

 
Stav většiny oken na faře je také špatný. Okna zaměřil kamenický truhlář 

Jiří Prukner a udělal nám cenovou nabídku. Bylo dohodnuto, že 

v letošním roce začneme s postupnou výměnou oken. V první fázi to 

budou okna v části kaplanky.  

 

 

 

OPRAVA ZAKRYTÍ STUDNY NA DVOŘE FARY 

 
Zakrytí – přístřešek – studny na dvoře fary je naplánováno také na tento 

rok. Opravu zajistí Lukáš Jelínek.  

 

 

 

OPRAVA TARASU U FARY 

 
Také stav kamenného tarasu u fary – směrem k Mašterovým je 

v havarijním stavu. Bude nutné vyčíslit předpokládané náklady na opravu 

a následně podle finančních a časových možností opravu realizovat.  
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TIP NA VOLNÝ ČAS 

 
 

Velikonoční prohlídky na Zelené hoře 
 

Během Velikonoc budou probíhat prohlídky poutního kostela 

 sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře. 

18. 4. – 22. 4. 2019 

V době od 10.00 – 16.00 hodin 

Prohlídky začínají v každou celou hodinu. 

 

 

Zámecké Velikonoce 

 
Zámek Žďár nad Sázavou 

18. 4. – 22. 4. 2019 

Prohlídky zámku a bohatý doprovodný program pro děti. 

Více na www.zamekzdar.cz/akce/zamecke-velikonoce-2019/ 
 

 
 

Zpravodaj je určen pro vnitřní potřeby  

Římskokatolické farnosti Kamenice u Jihlavy 
 

Identifikační číslo 

63438704 

Administrátor farnosti, statutární zástupce,  

P. Mgr. Grzegorz Bajon 

Mobil: 736 607 291 

 

Bankovní spojení: 

ČSOB a.s. Jihlava 

číslo účtu: 257066929/0300 

E-mail 

farnost.kamenice@email.cz 

Web 

www.farnostkamenice.eu 
 

Text: O. Řehoř, Hana Krejčová, Zdislava Součková 


